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Dotyczy postępowania na dostawę materiałów stomatologicznych 

UCSIMS/382/2/23 

Wyjaśnienie treści SWZ. 

Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 w zw. z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, 
przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje modyfikacji treści SWZ: 
 
Pytanie nr 1: 
Dot. poz. 17  
(Żel do stosowania na dziąsła typu Mucosit lub produkt równoważny.) – Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie 2 op. produktu równoważnego w op. 10 g, czyli łącznie 20 g zamiast 1 op. produktu 
15 g? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuści łącznie minimum 15 g tj. np. 2 opakowania a 10 g 
 
Pytanie nr 2: 
Dot. poz. 23  
(Materiał podkładowy światłoutwardzalny kompomerowy typu liner Ionosit lub równoważny.  (szt. 
Strzykawka 0,33g).) – zamawiany produkt pakowany jest w op. 3x0,33g – Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie 6 op.=3x0,33g łącznie 18 szt. strzykawek, zamiast 16 strzykawek pakowanych 
pojedynczo? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Modyfikacja Zamawiający wymaga łącznie minimum 594 g tj. np. 6 opakowań po 3 szt. a 33 g 
 
Pytanie nr 3: 
Dot. poz. 24  
(Materiał podkładowy światłoutwardzalny kompomerowy typu liner Ionosit lub równoważny.  (szt. 
Strzykawka 1,5g).) – zamawiany produkt pakowany jest w op. 2x1.5g – Czy Zamawiający dopuści 
zaoferowanie 22 op.=2x1.5g łącznie 44 szt. strzykawek, zamiast 44 strzykawek pakowanych 
pojedynczo? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający dopuści powyższe rozwiązanie, tj. zaoferowanie 22 opakowań po 2 szt. a 1,5 g 
 
Pytanie nr 4: 
Dot. poz. 26  
(Uniwersalny światłoczuły materiał kompozytowy do wypełniania ubytków w zębach przednich i 
bocznych, dobrze widoczny na zdjęciach RTG, różne kolory szkliwne i zębinowe, typu Charisma lub 
równoważny. (szt. Strzykawka 4g.).) – jaką Charismę ma na myśli Zamawiający? Classic? Diamond? 
Opal? Topaz? 



 

 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Classic 
 
Pytanie nr 5: 
Dot. poz. 33  
(Światłoutwardzalny kompozyt do wypełnień typu Filtek Ultimate lub produkt równoważny.) – jaki 
Filtek Ultimate ma na myśli Zamawiający? Body? Dentyna? Enamel? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Dentyna i enamel  
 
Pytanie nr 6: 
Dot. poz. 41  
(Preparat do znieczuleń miejscowych typu Aethylum Chloratum Filofarm lub produkt 
równoważny.) – Czy Zamawiający wykreśli poz. 41 z przetargu? – Brak bezpośredniego zamiennika 
– Jeśli nie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie 50 op. aerozolu 38 g zawierającego 10% 
lidokainy? Preparat spełnia tę samą funkcję – znieczula i też jest w aerozolu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający dopuści preparat równoważny na bazie chlorku etylu, łącznie minimum 3500 g tj. np. 
93 opakowania a 38g 
 
Pytanie nr 7: 
Dot. poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wytrawiacza o stężeniu 37% kwasu ortofosforowego (do 
identycznego zastosowania jak wymieniony w formularzu), 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Zamawiający dopuści preparat równoważny o stężeniu 37 %kwasu ortofosforowego  
 
Pytanie nr 8: 
Dot. poz. 4 
wyrób dostępny jest wyłącznie w opakowaniu a 2 strzykawki x 15g, czy zatem należy zaoferować 
1 sztukę podając w opisie oferowanego produktu prawidłową wielkość opakowania, czy też 
zaoferować jedno pełne opakowanie a 2 strzykawki? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Modyfikacja, Zamawiający zamawia łącznie min. 30 g produktu tj. opakowanie 2 szt. a 15 g 
 
Pytanie nr 9: 
Dot. poz. 5 
czy Zamawiający dopuści ofertę równoważną na wyrób o identycznym zastosowaniu i pojemności 
opakowania, ale w stężeniu 25% substancji czynnej? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający dopuści preparat równoważny o stężeniu 25 % substancji czynnej  
 
 



 

Pytanie nr 10: 
Dot. poz. 6 
wyrób występuje w opakowaniu a 10g, czy należy zaoferować go w identycznej ilości 24 
opakowań, czy po przeliczeniu i zaokrągleniu do pełnego opakowania (tu: 29 op.)? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 
Zamawiający zamawia łącznie minimum 288 g produktu tj. np. 29 opakowań a 10 g 
 
Pytanie nr 11: 
Dot. poz. 18 
wyrób pakowany jest po 2 strzykawki x 5g (+ końcówki) dla wszystkich dostępnych odcieni, zaś 
opakowanie 1x5g z końcówkami dotyczy jedynie koloru Clear (zgodnie z ustawą MDR nie można 
dzielić opakowań na cz. dziesiętne lub zamieniać ich zawartości – tu: wymieniać strzykawki na inne 
odcienie). Prosimy o doprecyzowanie, czy oferta dotyczy opakowania dwustrzykawkowego dla 
wszystkich dostępnych odcieni, czy jedynie dla odcienia Clear w opakowaniu a 1x5g oraz 
odpowiednia korektę w formularzu. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 11: 
Zamawiający zamawia 1 opakowanie (2 strzykawki a 5 g + końcówki) lub 2 opakowania (1 
strzykawka a 5 g + końcówki) 
 
Pytanie nr 12: 
Dot. poz. 21 
produkt dostępny jest w opakowaniu a 50 kapsułek, gdzie każda zawiera odpowiednio przed 
zmieszaniem 0,35g proszku+0,10 g płynu, a po zmieszaniu uzyskując objętość 0,12ml gotowego 
preparatu, co daje łączną pojemność 6 ml dla jednego opakowania. Prosimy zatem o 
potwierdzenie, czy należy zaoferować 3 opakowania a 50 kapsułek/6ml – produkt nie występuje 
w innej wielkości opakowania z kapsułkami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 12: 
Zamawiający potwierdza – należy zaoferować minimum 3 opakowania po 50 kapsułek a 0,12 ml 
gotowego produktu  
 
Pytanie nr 13: 
Dot. poz. 22 
wyrób dostępny jest w niedzielonych na pojedyncze komplety opakowaniach a 3x(33g proszku + 
12ml płynu) - prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie takich opakowań zgodnie z 
przeliczeniem do łącznej wymaganej ilości. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 13: 
Zamawiający dopuszcza np. 5 opakowań po 3 szt. a 33 g proszku + odpowiednia ilość płynu  
 
Pytanie nr 14: 
Dot. poz. 23 
wyrób dostępny jest w niedzielonych na sztuki opakowaniach a 3 strzykawki x0,3g lub 20 
strzykawek x0,3g – prosimy o wskazanie wybranej wielkości opakowania oraz ilości. 
 
 
 



 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 
Modyfikacja Zamawiający dopuści łącznie minimum 5,94 g tj. 6 opakowań po 3 szt. a 0,33 g lub 1 
opakowanie 20 szt. a 0,3 g 
 
Pytanie nr 15: 
Dot. poz. 24 
wyrób dostępny jest w niedzielonych na sztuki opakowaniach a 2 strzykawki x1,5g lub 6 strzykawek 
x1,5g – prosimy o wskazanie wybranej wielkości opakowania oraz ilości. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający dopuści łącznie minimum 66 g tj. np. 22 opakowań po 2 szt. a 1,5 g 
 
Pytanie nr 16: 
Dot. poz. 25 
wyrób dostępny jest w opakowaniach a 15g proszku + 6,9ml/8g płynu - czy takie właśnie 
opakowanie należy zaoferować? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający potwierdza opakowanie 15g proszku + 6,9ml/8g płynu 
 
Pytanie nr 17: 
Dot. poz. 31 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wyrobu równoważnego w opakowaniach a 15g 
proszku+8g płynu? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 17 
Zamawiający dopuści wyrób równoważny w opakowaniach a 15g proszku+8g płynu – 138 
opakowań 
 
Pytanie nr 18: 
Dot. poz. 32 
wyrób dostępny jest w opakowaniach a 4g/2,7ml - czy takie właśnie opakowanie należy 
zaoferować? 
Odpowiedź na pytanie nr 18 
Zamawiający potwierdza opakowanie 4g/2,7 ml 
 
Pytanie nr 19: 
Dot. poz. 42 
wskazany przez Zamawiającego produkt nie występuje w komplecie z aktywatorem (który 
kupowany jest osobno), czy należy uwzględnić go w wycenie, czy też zaoferować jedynie samą 
masę bazową? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 19 
Zamawiający zamawia tylko masę wyciskową bez aktywatora. 

 
 

 

Załączniki: 
- zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ - OPZ - 8.05.23 
- zmodyfikowany załącznik nr 3 do SWZ - formularz cenowy - 8.05.23 


